АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 сентября  2014 года  № 462
с. Яренск

О проведении районного конкурса
«Отец – ответственная должность»

В соответствии с постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 11.09.2013 №11-п «Об утверждении Положения о проведении областного конкурса «Отец – ответственная должность»,  в целях повышения роли отца в семейном воспитании, руководствуясь  Уставом МО «Ленский муниципальный  район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Организовать проведение  районного конкурса «Отец – ответственная должность».
2. Утвердить положение о районном конкурсе согласно приложению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам Цывцыну Н.М.
Исполняющий полномочия

Главы МО «Ленский муниципальный район»                                 Н.Н.Кочанов
Приложение
 к постановлению Администрации МО
«Ленский муниципальный район»
                                                                                от 01.09.2014 года  № 462
Положение о проведении районного конкурса

«Отец – ответственная должность»

1. Общие  положения
1.1. Настоящее Положение регулирует порядок и условия проведения районного конкурса «Отец – ответственная должность» (далее – Конкурс)

1.2. Организаторами  Конкурса являются Администрация МО «Ленский муниципальный район», МБУК «Центр народной культуры и туризма», Совет отцов Ленского района.
1.3. Организаторы оставляют за собой право вносить изменения в сроки и порядок проведения конкурса.

2. Цели и задачи
2.1. Повышение роли отца в семейном воспитании, укрепление института семьи.
2.2. Пропаганда примеров достойного отцовства.
2.3. Развитие и распространение семейных традиций.
2.3. Отбор кандидатов для участия в областном конкурсе «Отец – ответственная должность».
3. Участники Конкурса
3.1. Мужчины, проживающие на территории Ленского района, без ограничения в возрасте, имеющие положительный опыт воспитания детей в семье.
4. Номинации конкурса
4.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

 - визитная карточка «Мы – семья, а это значит…». Рассказ о своей семье, в конкурсе может принимать участие вся семья – до 5 минут;

- фото-презентация «Папа может все что угодно» (не более 15 слайдов) с творческой защитой (представление в любом жанре, приветствуется семейное выступление);
- творческий конкурс «Папины таланты», представление в любом жанре, приветствуется семейное выступление – до 5 минут;
- «Герб семьи» (графическое изображение герба семьи на листе формата А4 в высоту и текс с описанием герба и описанием символики герба в объеме не более одного листа формата А4);

 - детские рисунки на тему «Самый лучший папа», не менее 3 детских рисунков, которые должны быть оформлены в паспарту, выполнены в любом стиле формата А4. На лицевой стороне каждого рисунка в правом нижнем углу указываются фамилия, имя и возраст ребенка.

5. Порядок проведения конкурса

5.1. Заявки на участие в районном конкурсе «Отец – ответственная должность» принимаются до 29 сентября 2014 года по телефону 5 – 23 – 04 или письменно в Администрацию МО «Ленский муниципальный район».

5.2. Районный конкурс проводится 4 октября 2014 года в 15.00 в Яренском доме культуры.

6. Награждение

6.1.Все участники конкурса награждаются дипломами и памятными призами.
6.2. Победителю районного конкурса предоставляется право участвовать  в областном конкурсе «Отец – ответственная должность».